
W wyniku wyborów przeprowadzonych 16 listopada 2014 r. przedstawicielami 
mieszkańców w czarnowodzkiej Radzie Miejskiej zostali: Danuta Andrzejewska, 
Zbigniew Biesek. Witold Bohla, Piotr Dorosz, Michał Gliniecki, Mateusz Gornowicz, 
Piotr Helta, Tomasz Mroczkiewicz, Andrzej Naftyński, Mariusz Niechajczuk, 
Agnieszka Olszowa, Sebastian Schmidt, Małgorzata Szwoch, Damian                
Tomaszewski, Elżbieta Zabrocka. 
Na pierwszej sesji Rady w dniu 1 grudnia Przewodniczącym Rady Miejskiej wybra-
ny został Sebastian Schmidt, Wiceprzewodniczacą Agnieszka Olszowa. Na kolej-
nej Sesji Radni podzielili się pracą w stałych komisjach rady w następujący spo-
sób: Komisja Rewizyjna: Przewodnicząca Komisji - Elżbieta Zabrocka, Członko-
wie Komisji - Piotr Dorosz, Mateusz Gornowicz, Piotra Helta, Tomasz             
Mroczkiewicz. 

 Komisja Rozwoju Gminy, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej: Przewod-
niczący Komisji – Piotr Helta, Członkowie Komisji - Michał Gliniecki, Mateusz   
Gornowicz, Andrzej Naftyński, Damian Tomaszewski.  
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Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Zdrowia i 
Pomocy Społecznej: Przewodnicząca Komisji – Małgo-
rzata Szwoch, Członkowie Komisji - Danuta Andrzejew-
ska, Zbigniew Biesek, Witold Bohla, Elżbieta Zabrocka.    
 
Komisja Edukacji, Sportu i Kultury oraz Porządku Pu-
blicznego: Przewodniczący Komisji –  Michał Gliniecki, 
Członkowie Komisji -Zbigniew Biesek, Witold Bohla,   
Małgorzata Szwoch, Damian Tomaszewski. 

  
Komisja Budżetu i Finansów: Przewodniczący Komi-
sji – Piotr Dorosz, Członkowie Komisji - Danuta 
Andrzejewska, Agnieszka Olszowa. 

Roman Sikora 
 

Budowa szkoły ponadgimnazjalnej 

Trwają prace przy budowie szkoły ponadgimnazjalnej w 
Czarnej Wodzie. Jest ona wykonywana w energoosz-
czędnej technologii szkieletowej w większości z materia-
łów produkowanych przez firmę Steico. Inicjatywa ta zbie-
gła się z rozbudową największego czarnowodzkiego 
przedsiębiorstwa. Obecny budynek placówki mieści się w 
niewielkiej odległości od powstającej fabryki. Zarząd firmy 
po rozmowach z władzami Gminy postanowił wziąć odpo-
wiedzialność za zapewnienie komfortu nauki uczniom i 
nauczycielom w nowej lokalizacji. Według wykonawcy bu-
dowa zostanie ukończona w pierwszej połowie stycznia.  

 
Łukasz Łangowski 

Spotkanie z kombatantami 
 
W dniu  8 października 2014 roku  w salce konferencyjnej 
Urzędu, jak co roku władze naszej Gminy spotkały się z 
mieszkańcami naszej miejscowości; członkami Związku 
Solidarności Polskich Kombatantów im. Henryka Szuma-
na.  W uroczystości tej wzięli udział   Z-ca Burmistrza  Łu-
kasz  Łangowski, Sekretarz Gminy Roman Sikora i Pre-
zes Zarządu Związku Ryszard Tyborski. Z terenu naszej 
gminy  do związku należy już tylko sześć osób, ale  pomi-
mo wieku i częstych niedomagań zdrowotnych, wszyscy  

chętnie uczestniczą w tych  spotkaniach. W jego trakcie 
poruszane były sprawy bieżące organizacji, jak i związa-
ne z życiem lokalnym naszej miejscowości. Wszystkim 
kombatantom złożono życzenia dużo zdrowia, siły i wy-
trwałości oraz samych radosnych i pogodnych dni. Panu 
Ryszardowi Tyborskiemu pogratulowano awansu na sta-
nowisko  Zastępcy Prezesa Krajowego Związku Komba-
tantów z siedzibą w Gdańsku, życząc zarazem  wielu 
sukcesów oraz sił i  zdrowia   do  ich realizacji.       

Barbara Gliniecka                                                                                                                                   

Jubileusz 50-lecia pożycia                
małżeńskiego 

We wtorek 28 października 2014r. cztery pary małżeń-
skie z gminy Czarna Woda świętowały Jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego. 
Dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta RP "za 
długoletnie pożycie małżeńskie", dokonał Burmistrz 
Czarnej Wody. Szanownym Jubilatom wręczono listy 
gratulacyjne od władz samorządowych, kwiaty oraz upo-
minki. Po oficjalnej części uroczystości wszyscy zebrani 
zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. 
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Gratulujemy wszystkim Jubilatom, że wytrwali tak długie lata 
w miłości, wierności, wzajemnym szacunku i życzliwości   
wobec siebie. 
 
Medale za długoletnie pożycie otrzymali: 
1.Klara i Zenon Kaszubowscy – zam. Lubiki Małe 
2.Irena i Bolesław Ropińscy – zam. Huta Kalna 
3.Lidia i Jerzy Stromscy - zam.Czarna Woda 
4.Teresa i Józef Żygowscy - zam. Czarna Woda 
 
Wszystkim Jubilatom życzymy dużo zdrowia, wzajemnej   
miłości i kolejnych pięknych rocznic wspólnego życia. 
 

             Alicja Jędrzejewska 
 

Budowa autonomicznych punktów 
świetlnych w Lubikach i w Hucie Kalnej  

W dniu 30 października  na terenie naszej gminy zostały   
zainstalowane trzy lampy drogowe o zasilaniu hybrydowym. 
W  Lubikach wybudowano dwie lampy - przy ul. Jeziornej i 
przy ul. Wczasowej a w Hucie Kalnej zainstalowano jedną 
lampę - przy ul. Kościelnej.  

Każda z lamp o zasilaniu hybrydowym solarno-wiatrowym 
wyposażona jest w moduł słoneczny i turbinę wiatrową oraz 
dwa energooszczędne reflektory typu LED, każdy o mocy 
20W. Łączna moc wszystkich lamp wyniesie 0,12 kW. Do-
stawę i montaż lamp wykonała firma MODERN HST M.P. 
Prytulak spółka jawna.  

Zadanie zostało wykonane dzięki dofinansowaniu uzyskane-
mu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Gdańsku w ramach programu Słoneczne 
Pomorze" - umowa dotacji nr WFOŚ/D/I-16/273/2014. Koszt 
całości zadania wynosi: 44 719,97 zł. Wysokość dotacji z 
WFOŚ i GW: 22 691,86 zł  

Wykonane zadanie przyczyni się do poprawy bezpieczeń-
stwa mieszkańców oraz ochrony środowiska. 
 

Bożena Szramka 

Rozstrzygnięcie XX konkursu  
fotograficznego pt.  

“Przyroda wokół nas” 

4 listopada w budynku Wystawy Przyrody odbyło się 
rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Przyroda 
wokół nas” oraz wręczenie nagród zwycięzcom.  
Do konkursu przystąpiło 11 autorów fotografii.      
Ogółem na konkurs wpłynęło 86 zdjęć.                                                                    
W kategorii jednej fotografii wpłynęło  60 zdjęć, w tym 
56 fotografii kolorowych i 4 fotografie czarno-białe. 
Natomiast w kategorii zestawu fotografii wpłynęło 5 
zestawów -  zawierających łącznie 16 fotografii kolo-
rowych, w tym: 4 zestawy trzyzdjęciowe, 1 zestaw 
czterozdjęciowy. 
 
Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach: 
Kategoria jednej fotografii: 
I miejsce:  Anna Boużyk 
II miejsce: Dominika Kotuła 
III miejsce: Karol Jeliński 
Kategoria zestaw fotografii: 
I miejsce: Monika Mańkiewicz 
II miejsce: Daniel Krawczyk 
III miejsce: Dominika Kotuła 
Kategoria fotografia czarno-biała:   
I miejsce: Monika Mańkiewicz 
Kategoria okolice Czarnej Wody:   
I miejsce: Adam Sztormowski   
 
Wyróżnienie w kategorii jednej fotografii:   Marek Kłos 
Wyróżnienie dla najmłodszego uczestnika konkursu w 
kategorii jednej fotografii: Daria Magdziarz 
Prace przekazane na tegoroczny konkurs prezento-
wane są w formie wystawy, którą oglądać można w 
Wystawie Przyrody Borów Tucholskich i Doliny Rzeki 
Wdy w Czarnej Wodzie przy ul. Starogardzkiej 5. 

Celestyna Plata 
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Ostatnia Sesja Rady Miejskiej  
VI kadencji 

 
       W poniedziałek 3 listopada odbyła się ostatnia sesja 
Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie obecnej VI kadencji. 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian 
Schmidt witając przybyłych gości i przedstawiając porzą-
dek obrad. 
Podczas sesji Radni podjęli szereg uchwał, m.in. w spra-
wie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na terenie Gminy Czarna Woda, obręb 
Czarna Woda, zmian budżetu Gminy Czarna Woda na 
2014 rok, wysokości stawek   podatku od nieruchomości 
w Gminie Czarna Woda na 2015 rok, podatku od środków 
transportowych na 2015 rok w Gminie Czarna Woda,  
„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania      
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narko-
manii w Gminie Czarna Woda w 2015 roku” oraz wyraże-
nia zgody na obciążenie nieruchomości gruntowej. 
Rada Miejska w Czarnej Wodzie zebrała się na 34       
sesjach (w tym 2 nadzwyczajnych), na których podjęto 
235 uchwał. 
Na zakończenie Sesji Przewodniczący Rady Miejskiej 
oraz Burmistrz przedstawili podsumowanie mijającej    
kadencji 2010-2014. 
Kadencję mimo trudnej sytuacji finansowej ocenić należy 
pozytywnie, udało się: 
- dokończyć rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej – etap 
I i II, 
- zmodernizować ulicę Słoneczną, Sosnową – tę drugą 
wraz z Powiatem Starogardzkim oraz część ulicy Staro-
wiejskiej, 
- zrealizować projekt kompleksowego zagospodarowania 
terenu przy budynkach wielorodzinnych przy ul. Mickiewi-
cza 4, 6, 8 – co znacząco poprawiło nie tylko komunikację 
ale także estetykę tego miejsca, 
- zmodernizować Przedszkole Publiczne, tworząc dodat-
kową salę dla dzieci – projekt był odpowiedzią na potrze-
by zgłaszane od dawna przez rodziców, związane z bra-
kiem miejsc w grupach przedszkolnych, rozbudować plac 
zabaw w przedszkolu, 
- zmodernizować halę sportową przy Zespole Szkół – co 
znacząco poprawiło warunki odbywających się w niej za-
jęć i pozwoli uzyskać oszczędności energii cieplnej, także 
wybudować nowoczesny plac zabaw „Radosna Szkoła”, 
- wybudować nowe i zmodernizować istniejące chodniki w 
Lubikach, Hucie Kalnej i Czarnej Wodzie 
- m.in. dzięki staraniom władz Czarnej Wody – Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wykonała remont 
drogi krajowej nr 22  z nową organizacją ruchu. 
- dzięki dobrej współpracy z samorządem powiatowym 
drogi powiatowe znajdujące się na terenie naszej Gminy 
są sukcesywnie modernizowane. 
 Dodać należy, że na większość z tych inwestycji udało 
się uzyskać dofinansowanie ze środków zewnętrznych. 
Gmina poprzez swoje jednostki organizacyjne zrealizowa-
ła wiele tzw. „miękkich projektów” , skierowanych do zróż-

nicowanych wiekowo grup społecznych, niektóre z nich 
to: 
- „Taniec i muzyka dla smyka”, „Łyżeczką i pędzelkiem 
czyli twórcze dzieci” - projekty rozwijające umiejętności 
plastyczne, muzyczne i kulinarne u przedszkolaków – 
dodać należy, że w przygotowaniu i realizacji projektów 
wiodącą rolę odgrywała grupa zaangażowanych rodzi-
ców, 
- w Zespole Szkół Publicznych realizowano projekt „
Indywidualizacja szansą na sukces” - głównym celem 
projektu było wsparcie indywidualnego rozwoju 72 
uczniów klas I-III, 
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wystąpił i uzyskał 
dofinansowanie unijne na realizację projektów pn „
Uwierz w siebie – I i II edycja” - głównym celem projektu 
było zwiększenie aktywności zawodowej i motywacji 
kilkudziesięciu bezrobotnych kobiet, 
- Miejska Biblioteka Publiczna przygotowała i zrealizo-
wała min. projekt „Umieć znaczy pomóc” – skierowany 
zarówno do młodzieży z gimnazjum jak i emerytów z 
zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 
oraz skierowany do mieszkańców po 50 roku życia pro-
jekt „Aktywna jesień życia I i II”. 
 
Najistotniejszą sprawą jest jednak poprawa relacji i 
współdziałanie z głównym przedsiębiorcą w naszej 
Gminie – firmą Steico i utworzenie Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w Czarnej Wodzie, gdzie firma buduje 
już nową linię produkcyjną. W konsekwencji inwestycja 
ta ma przełożyć się na ponad 100 nowych miejsc pracy 
i dodatkowe wpływy do budżetu Gminy. 
 
Budująca jest również rosnąca aktywność i zaangażo-
wanie różnych formalnych i nieformalnych grup spo-
łecznych. 

 
Ostatnie posiedzenie Rady było okazją do wręczenia 
podziękowań obecnym radnym. 

Łukasz Łangowski 
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Pasowanie i ślubowanie  
uczniów klas pierwszych 

7 listopada 2014 r. w  sali gimnastycznej w ZSP w Czar-
nej Wodzie odbyła się uroczystość pasowania uczniów 
klas pierwszych. Na uroczystość przybył wiceburmistrz 
Czarnej Wody - Łukasz Łangowski jako przedstawiciel 
Organu Prowadzącego. Przed ślubowaniem pierwszacy, 
ich rodzice i dziadkowie zostali ciepło powitani przez pa-
nią wicedyrektor Ewę Łangowską. Podekscytowani pierw-
szoklasiści, by mogli zostać oficjalnie przyjęci do grona 
społeczności szkolnej,  zaprezentowali wiele wierszy, pio-
senek i tańców. Rodzice dzielnie kibicowali występom po-
ciech i nagrodzili wszystkich małych artystów gromkimi 
brawami. Następnie w części oficjalnej uroczystości 
pierwszaki złożyły ślubowanie, w którym zobowiązały się 
do pilnej nauki i dbania o dobre imie swojej szkoły. Naj-
bardziej emocjonującym momentem było uroczyste paso-
wanie magicznym ołówkiem, dokonane przez pana dyrek-
tora Józefa Milewskiego oraz nałożenie biretu i odcisk 
palca na dyplomie. Nad przebiegiem uroczystości czuwa-
ły wychowawczynie klas pierwszych: pani Lucyna        
Prychła, pani Grażyna Leper- Utczińska. 

11 listopada 2014 
 
Uroczystości obchodów 96 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości rozpoczęły się w Czarnej Wodzie 
mszą św. w intencji Ojczyzny. Po niej odbył się marsz 
wolności spod Kościoła do Zespołu Szkół Publicznych 
w Czarnej Wodzie. 
 
Następnie w sali gimnastycznej odbyła się uroczysta 
akademia, która rozpoczęła się wprowadzeniem pocz-
tów sztandarowych oraz odśpiewaniem hymnu narodo-
wego  i „Roty”. 
Uczestnicy akademii mogli oglądać wystawę militariów 
z prywatnych zbiorów pana Piotra Szulca, a także wy-
słuchać koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu 
chóru szkolnego Konsonans  i solistów pod przewodnic-
twem pani Izabelli Pruszak . 
Uczniowie z klas I , II a  i III a  zaprezentowali piękne 
wiersze polskich poetów traktujące o zbrojnych czynach 
Polaków 
Podczas uroczystości odbył się pokaz szermierki pod 
kierunkiem pana Hieronima Kucharskiego, a drużyna 
wojowników z grodu Tura przedstawiła żywą lekcję hi-
storii. Grupa sportowa prowadzona przez panią Justynę 
Schmidt wykonała pokaz taneczny o charakterze patrio-
tycznym. 
Na koniec wystąpiła uczennica ZSP Zuzanna Nadolna 

ze swoim psem Mają i zaprezentowała  lekcję tresury. 
 
W tym samym czasie na stadionie odbywał się Bieg 
Niepodległościowy. Zwycięzcą rywalizacji został To-
biasz Dorau z kl.6 a SP i otrzymał on Puchar Przechod-
ni Dyrektora Szkoły 2014, 2 miejsce zajął Stanisław So-
wiński z kl.6a SP ,a 3 miejsce – Kornel Mróz z kl.6 a 
SP. Nad przebiegiem zawodów czuwali nauczyciele  
wychowania fizycznego  Anna Kędzierska i Paweł Ry-
backi 
Władze Gminy oraz Dyrekcja ZSP dziękują strażakom, 
harcerzom, zuchom oraz wszystkim osobom  zaanga-
żowanym w przygotowanie uroczystości 
  

Ewa Łangowska 
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Przypomnienie o konieczności  
wykonywania właściwej opieki  

nad psami. 
 
W związku z przypadkami niewłaściwej opieki nad 

psami przypominamy, że za psy odpowiedzialni są ich 
właściciele. Właściciel odpowiada za to, żeby pies nie wy-
dostał się poza obręb nieruchomości. Pies, który bez kon-
troli właściciela znajdzie się na drodze stwarza zagroże-
nie dla jej użytkowników, a szczególnie dla dzieci.  

Każdy mieszkaniec, który poczuje się zagrożony 
przez psa,  wybiegającego z czyjejś nieruchomości może 
o tym fakcie powiadomić Policję. Policja ma obowiązek 
pouczyć właściciela psa a nawet ukarać właściciela psa 
mandatem.  

 W związku z tym, informujemy, że  wysokość grzyw-
ny w przypadku niezachowania środków ostrożności przy 
trzymaniu zwierzęcia może wynieść od 50 do 250 zł, na-
tomiast doprowadzanie psa do stanu, w którym może stać 
się niebezpieczny od 250 do 500 zł. 

Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt oso-
ba, która puszcza psy bez możliwości ich kontroli i bez 
oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela 
może podlegać również karze. Ponadto, karze podlegają 
wszelkie formy znęcania się nad zwierzętami, w tym rów-
nież ich porzucanie. 
 

Bożena Szramka 
 

„Umiem pływać” - projekt powszechnej   
nauki pływania zakończony 

 
Dzieci uczęszczające do klasy trzeciej Szkoły Podstawo-
wej w Czarnej Wodzie w okresie od 23 września do 3 
grudnia br. uczestniczyły w realizacji projektu powszech-
nej nauki pływania „Umiem pływać”. Zadanie wykonane 
zostało przez Gminę Czarna Woda z udziałem środków 
finansowych pochodzących z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki – z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów, w ra-
mach działania „Wspieranie przedsięwzięć w zakresie 
upowszechniania sportu dzieci i młodzieży”. 
 
Dzieci pod opieką wychowawców wzięły udział w dziesię-
ciu bezpłatnych wyjazdach na basen kryty w Chojnicach. 
Wyjazdy odbywały się w godzinach popołudniowych, z 
częstotliwością 1 raz w tygodniu. Podczas zajęć prowa-
dzonych przez instruktorów nauki pływania dzieci naj-
pierw oswoiły się z wodą, a następnie opanowały podsta-
wowe umiejętności pływackie (m.in. zanurzanie głowy 
pod wodę, wydech do wody, skoki do wody, leżenie na 
piersiach i grzbiecie). Zapoznane zostały również z pod-
stawowymi zasadami bezpiecznego przebywania w wo-
dzie i w pobliżu akwenów wodnych. W końcowej fazie za-
jęć dzieci uczestniczyły w sprawdzianie poziomu opano-
wania podstawowych umiejętności pływackich. 
 

Całkowity koszt realizacji projektu stanowi kwotę 
5.016,00 zł, a wartość pozyskanego dofinansowania ze 
środków Ministerstwa Sportu i Turystyki to 2.400,00 zł. 
 

Zofia Baczyńska 
 

Tydzień Edukacji Globalnej 

Biblioteka Miejska włączyła się w realizację projektu Ty-
dzień Edukacji Globalnej (TEG), który odbywa się w ca-
łej Europie w dniach 15-23 listopada.  
 
Edukacja globalna to część kształcenia obywatelskiego 
i wychowania, która rozszerza ich zakres przez uświa-
damianie istnienia zjawisk i współzależności global-
nych. Jej głównym celem jest przygotowanie odbiorców 
do stawiania czoła wyzwaniom dotyczącym całej ludz-
kości. Przez współzależności rozumiemy wzajemne po-
wiązania i przenikanie systemów kulturowych, środowi-
skowych, ekonomicznych, społecznych, politycznych i 
technologicznych.  
 
W ramach projektu dzieci z Klubu Małego Czytelnika 
wybrały się w „wirtualną” podróż  do Meksyku. Głów-
nym celem spotkania było zainteresowanie dzieci ży-
ciem rówieśników mieszkających w Meksyku, poszerza-
nie świadomości na temat swojego miejsca zamieszka-
nia oraz rozbudzenie aktywności ekologicznej dzieci.    
 
Na początku zajęć prowadząca przeczytała list od kilku-
letniego Meksykanina Antonia, w którym chłopiec opo-
wiedział o swoim domu, zwyczajach meksykańskich i 
tradycyjnej kuchni. Dzieci odnalazły Meksyk na mapie, 
dowiedziały się jak można się tam dostać i jak długo 
trwa podróż. Miały okazję zobaczyć i przymierzyć orygi-
nalny strój meksykański (sombrero i ponczo), a na de-
ser smakowały czekoladę, do której dodaje się kakao z 
uprawianego w  tym kraju kakaowca. Na koniec samo-
dzielnie wykonały kolorowe poncza.  
 

Marta Żywicka 
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Koncert zespołu Qrtyna 

W niedzielę 23 listopada w „Kulturalni” odbył się koncert 
zespołu Qrtyna. Widzowie mieli okazję wysłuchać ballad 
bluesowych  polskich i rosyjskich bardów m.in. Bułata 
Okudżawy, Włodzimierza Wysockiego, Jacka Kaczmar-
skiego. W repertuarze znalazły się również własne kom-
pozycje muzyków. Koncert przebiegał w miłej, chwilami 
zabawnej atmosferze. 

Celestyna Plata 
Mikołajki 

 
W sobotę 6 grudnia w Świetlicy Miejskiej „Kulturalnia” od-
było się spotkanie ze świętym Mikołajem.  W trakcie za-
bawy dzieci uczestniczyły w świątecznych konkursach 
prowadzonych przez Śnieżynkę. Po zakończonej zabawie 

wszystkie dzieci otrzymały od świętego Mikołaja słodkie 
upominki i skorzystały z okazji wykonania pamiątkowych 
fotografii. Realizatorem programu była Grupa Imprezowa 
Forty Degrees z Czarnego Lasu. 

Celestyna Plata 

Drugi „Jesienny gambit”  
w Czarnej Wodzie 

 
W sobotę 22 listopada w świetlicy miejskiej "Kulturalnia" 
w Czarnej Wodzie odbył się otwarty turniej szachowy  
pn. "Jesienny Gambit". Była to druga edycja tego turnie-
ju. Cieszył się on równie dużym zainteresowaniem co 
turniej ubiegłoroczny. Udział w nim wzięło łącznie 39 
szachistów  z Czarnej Wody, Lubik oraz okolicznych 
miejscowości takich jak Czersk, Łąg, Brusy czy Staro-
gard Gdański a także  znacznie oddalonych jak Bytów, 
Chojnice czy Gniew.  
 
Otwarcia turnieju dokonał Burmistrz Arkadiusz Gliniecki, 
a sędzią głównym turnieju był  pan Albin Kiedrowski z 
Brus. Każdy z zawodników rozegrał 9 rund w tempie 
gry 15 minut na zawodnika. Turniej przebiegł w miłej 

atmosferze, a zawodnicy mogli wymieniać doświadcze-
nia również przy, herbacie, cieście i smacznym posiłku. 
Prestiż turnieju został znacznie podniesiony dzięki 
udziałowi szachowego mistrza międzynarodowego, pa-
na Jana Kiedrowicza z Chojnic. Było to niewątpliwie 
ogromną atrakcją dla wielu uczestników, móc zmierzyć 
się w turniejowej walce z takiej klasy szachistą. Dzięki 
przychylności sponsorów najlepsi zawodnicy mogli zo-
stać obdarowani nagrodami w kategoriach: szkoły pod-
stawowej, gimnazjum, dziewcząt do lat 16, kobiet oraz 
w kategorii open.  
 
Zachęcamy mieszkańców do zainteresowania się tą pa-
sjonującą  i rozwijającą intelekt grą i do udziału w kolej-
nych turniejach, tym bardziej że nasza Gmina posiada 
wieloletnie tradycje szachowe i warto je kontynuować. 
W kategorii open  najlepszymi okazali się:  Jan Kiedro-
wicz z Chojnic z  kompletem punktów, Jarosław Czar-
nota z Lipusza i  Michał Osowski z Łęga. 
 
 Podziękowania kierujemy do każdego, kto przyczynił 
się do sprawnego i udanego  przebiegu turnieju; dzięku-
jemy pracownikom świetlicy miejskiej „Kulturalnia” oraz 
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komendantowi  Ochotniczej Straży Pożarnej za udostęp-
nienie  pomieszczeń, ale  przede  wszystkim  Sponsorom,   
za wsparcie  rzeczowe i materialne. Są to lokalne  instytu-
cje i firmy: Urząd Miejski , Steico sp. z o.o. Czarnków   
Zakład w Czarnej Wodzie, ,AD-BUD Adam Pryba, Skup 
Złomu Roman Gaszkowski, PPH Budrol  s.c. J. T. Musiał, 
Bar  "Papudajnia", Stacja Paliw Good Oil, Sabina Sękow-
ska - Spływy Kajakowe, oraz darczyńcy spoza naszej 
gminy: Zakład Kamieniarski Trawiccy z Kalisk, Firma Zefir  
Grzegorz Baczyński z Łęga, Gabinet Chirurgiczno - Sto-
matologiczny Adam Szostakowski z Człuchowa, Sklep 
Komputerowy  KOMNET z Chojnic, "Drew Trans II"      
Zenon Wrzeszcz  i wspólnicy  sp. z o.o. z  Chojnic, Bank 
Spółdzielczy w Skórczu. 

Zygmunt Dorau 

Czarnowodzianin mistrzem świata    
w wyciskaniu sztangi 

 
Gratulujemy Panu Tomaszowi Czapiewskiemu, który    
9 października br. w miejscowości Telfs w Austrii zdobył 
mistrzostwo świata w wyciskaniu sztangi leżąc w kate-
gorii wagowej do 140 kg submasters. Z Kociewia wy-
startowali jeszcze trzej zawodnicy, srebro zdobył junior 
Daniel Samoszczuk w kat.90 kg. Nasz Mistrz składa 
podziękowania firmie Steico za  pomoc sponsorską. Na 
mistrzostwach pana Tomasza wspierała żona Anna i 
synowie Kacper i Jakub.  
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Święta Bożego Narodzenia  to czas  radości, pokoju i miłości.  
Niech to szczególne wydarzenie sprzed dwóch tysięcy lat  

pobudza do refleksji  nad darem życia i  
przeżywania  prawdziwej  istoty  tych cudownych świąt.   

             Pomyślności na każdy dzień Nowego Roku   
wszystkim Mieszkańcom oraz Gościom  

życzą  
               Sebastian Schmidt                                Arkadiusz Gliniecki  

          Przewodniczący                                          Burmistrz                                             
Rady Miejskiej                                         Czarnej Wody   


